
 

Strana 1 z 1 
 

Autoklub České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. autoklub.cz 

 

Prezident Autoklubu ČR 
V Praze 4. dubna 2024 

Vážení přátelé motorismu, milí autoklubáci, 

start letošní sezóny motorsportu se nese ve znamení historického úspěchu. Česká republika je mezi 

čtyřmi zeměmi, které jsou v Grand finále plochodrážního mistrovství Evropy družstev. Náš 

reprezentační tým se ve Finále A na domácím oválu v Pardubicích umístil hned za vítěznými Dány, a 

protože v souběžně konaném Finále B v Polsku Lotyši vyjeli o dva body méně, mohli jsme slavit postup 

mezi evropskou elitu. Gratuluji celému týmu, držet pěsti budeme našim už tuto sobotu, kdy se 

v polském Grudziadzu rozhodne o titulu a medailích. 

Úspěšní jsme byli také na mezinárodním diplomatickém poli. V Bukurešti zasedl kongres Motocyklové 

asociace zemí střední Evropy MACEC, jehož jsem se účastnil s viceprezidentem pro motocyklový sport 

Autoklubu ČR Petrem Moravcem, zároveň viceprezidentem MACEC. Jednání byla opravdu přínosná, 

prokázalo se, že s polským PZM jsme lídry celé Asociace, která umožňuje širšímu spektru jezdců 

účastnit se mezinárodních závodů. Děkuji našim pořadatelům, kteří se do organizace soutěží MACEC 

zapojují, i jejich zásluhou patří Česká republika mezi nejaktivnější země v Asociaci. Naše metropole pak 

hostila ředitele podniků mistrovství světa a dalších soutěží ploché dráhy na předsezónním semináři 

FIM Track Racing Commission. 

Druhou březnovou sobotu se ve Smetanově sále klubového domu konala schůze Klubu závodníků 

veteránů AČR. Náš nejpočetnější klub sdružuje bývalé hvězdy motoristického sportu, které psaly jeho 

velmi úspěšnou historii, a mohou být vzory pro současnou generaci. Mezi členy klubu jsou ale také 

výkonnostní závodníci, pořadatelé, časoměřiči a další činovníci. Moc rádi umožňujeme jejich setkávání 

v klubovém domě Autoklubu ČR spojené s oceněním a blahopřáním jubilantům. S potěšením jsem 

přijal rozhodnutí, že členové Klubu závodníků veteránů se potkají letos ještě jednou na podzimní 

schůzi. Věřím, že se tak navrací do frekvence dvou setkání ročně, která byla přerušena koronavirovou 

pandemií. Vždy je v klubovém domě rádi přivítáme.  

S přicházejícím jarem jsme zahájili sezónu akcí na poli dopravní bezpečnosti. Autoklub České republiky 

vykonává funkci Krajského koordinátora BESIP pro hlavní město Prahu, v hostavické Mateřské škole 

jsme pro děti ve spolupráci s Oddělením prevence Policie ČR hlavního města Prahy a Dopravní policií 

Krajského ředitelství PČR III připravili zajímavý program. Předškoláky zaujal, uznání jsme sklidili i od 

paní učitelek. V dalších týdnech v podobných akcích pro nejmladší účastníky silničního provozu 

budeme pokračovat. 

V plné přípravě s německými a rakouskými kolegy je už také druhý ročník Středoevropské rally, 

podniku mistrovství světa. S odhalením prvních detailů byl zahájen předprodej vstupenek. Oproti 

loňské premiéře světového podniku rally v České republice bude v programu pár změn, ovšem 

fenomenální ceremoniální start v kulisách Pražského hradu a atraktivní super rychlostní zkouška ve 

Velké Chuchli jsou opět v plánu.  

V dubnu se naplno rozjíždějí domácí šampionáty v řadě disciplín. První čísla přihlášených jezdců a 

posádek naznačují, že nás čeká opravdu nabitá sezóna, fanoušci se mají na těšit!  

Se srdečným pozdravem 
Jan Šťovíček 
prezident Autoklubu ČR 


